
nebylo jednoho iipMitiuřho Hřtlcw ř Sokolky
I předu

"
Nikdy neamíto Čekat til co

POKROK ZÁPADU
11 avá míala rozvířil ao nu proatornírn

cvičiítl peatrý řuch 'Ve "chvíli bylo
cvičení nu vAeeh nářadích ''plném
proudu VAecImo konalo aa klidné" bez

chvatu odméřené nii'' přece'1 "Jen ' v#

vzorném pořádku Foatora modrá la ht

lá ae řvlčlclml úbory borefl Oývl!
jenom chvílemi voláni br Hlavétínattý-- "

ho nebo br ňtérby aby to neb ono

družní vo nuatoiipllo Jlnuk nic Iieruál

1'UflLISIIED W£EKLY

Enterad nt tho Poat Offleo a t Oimitut

Neb na aocond clnaa mail mitter

Publlahed by Pokrok FuhJlahlng Co

1301M311 Hownrd W— Tel LMM1

Hubaerlptlon by nutil — $100 per yunr

Vydáváš
VYDAVATEL8KA spol POKROKU

VAí) IWUVA ředitel

3100 1311 lloward Ht — Telefon 2913

Předplatné $100 mi rok

Do ('uch 200 tm rok

lAdreaujte JednoduSe

POKROK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Neb dne 7 irpna 1007

TíiETl mimořádné zAvody
ZÁPADNÍ ZUPY SOKOLSKÉ

VE BCHUYLER NEB

Třídenní aokolaká alavnoatl mély neoby-

čejné pMtrý a důatojný průběh a

končily dokonalým napáchám

morálním
t

V zápol u ipolcčnéra ukázalo ií 2a

Západ itatně a úipžáné krittl
za vytknutým cílem

Omataké Bokolky v aápaae fenekých

íboru vltéxl

jednotlivé zvuky akřlpnjlclho nářadí

Na evIčiAté jo pohled velkolepý
'
Cvi

čenci tuzí ae aeč aíly atačl V oku

krttdého pilinu iiadaeiil télo chvi ae ho

ločkavoall Na atrnné druhé Bokolky1

vydávají účet celoroční neúnavné prá
ce pomlel iioiiuNcji vyplněné (latiny
ačltncl výbor tutl ae Jen eot Jen aby
via bylo co nejrychleji a tiejaprávnéjl'4

apočteno Celý aparát pracuje rychle
vzorné a přeané '

O jedenácté br HařlČek volá) "Bnříc

lil! 1'fljde ae pochodem k nádraží kde

apolečné iivlláme guvernéra Bheldoiia "
rflvod an co nejrychleji béřit k ti&dra'

ti Bokolatvo dochází k nádruřl a Jíl '

vatfíc neaou ae mu velebná zvuky amit '

rické hymny Omataká kapelu vítala '

It guvernéru 1'řljlidl achuyleraký4

mayor Wm A Hathaack v automobilů1
ímJt vjeti má guvernér do méata

'
Na

pove Bokolky a Bokollel utvořili laď'

ný fipaltr a nadAeným aokolakým "Nu
zdar!" vítali guvernéra který tak

hotné avým ajioluúČaatenatvím zvýííl
'

význam závodfl Ouvernér byl tipřlm

ným uvítáním dojuti namlvá ae dčkuja '

na víeehny alrany Za zvukfl hudby u '

bírá ae průvod do méata

Slavnoitní průvod
Kázem Jedné hodiny začíná ae fa-I- t

průvod Nejprve omataká kapela
terá avýml výkony zlákala al rázem

všeobecnou oblibu za n! bor aoudcfl

Náaledujl peatré íety Bokolek a Bo

kolíků a ra nlrul v hojném počtu řadl
ao Čeaké ajmlky achnyleraké 1'rňvoil

HkuteČné innnlřeataéní Méataká rada

Omaha Neb 1 Četa: Chválova ho -

íena Michalovu 1'avla Chválova Ala -

rie Kmentová HHžena Kmoutova Oti- -

lie Kmentová Manilo 2 Cota: Kraji- -

Čkova Anežka Krajíčkova Anna TreJ- -

halová Kmmn Trejbalova Otllle VI- -

touňovii Kmmn Ilumbekova Anna 3

deta: Moučková Anna Lnniniaulova

1'avla Zikmundova Kateřiua Máaílko- -

va Hulenu a BťiiHtná Mario n UureAovn

Rmiiia sso Hchuyleř Neb 80 Omaha

Neb M AI Hotova K Dlaakovu A

Knviinovu A 1'utáčova A Boukupovo
A Kováříkova u Jako náhradnice O

DhiHkova K Kováříkova a K Zelená

Bchuylor Neb 1 teta: A Fialová 2

Otrudovaká Veaelá (%a Uureíova Ala- -

rle K Kovářovu Fr Křivohlávkova

2 íeta! AI Horákova A Křivo- -

hlávkovu Af Kolihova AI Vařejkova
M IleneAova Anna éťaatná Dodge
Neb Helena Brbova Anaatazlo IV
arová Joaeflna Doalálovu Jtálenu

Mtiidničkova Marie Htaňkovu Platta- -

mouth Neb Jiřina AIutouAovu Alžbfi- -

la Itcjčkova Marie Pilná Annu Holino- -

vu Udřenu líullnovu Marie llulínova

- Jak předcházejícího Izo aouditl

ňčaalenatvl Hokolek bylo v závodech

téchto značná Až doaud při řádných
závodech Zápudnl zupy nebylo tolik zá- -

vodní! nnAich zdatných bor- -

kyn byla brilantní a aledována byla a

nevíedním zájmem Omazaké Bokolky

odény byly v úhledných úborech cele

temné modrých v blouaách krátkým
lincem Hcjiuylerakó v pončkud avřt- -

cjAlm modrém kroji z řlanelu a blíuay

ejleh mély intenalvné bílé velké Km- -

e mély úbor avřtlo mod- -

ý a velkými límci avčllýml pruhy o- -

vroubenými Bokolky z Dodge mély

vkuaný kroj a látky temné modré

Umel velkými rovnčí avčtlýml pruhy

roubenými riatlamouthaké borkyné

niMy blouay bílé aukné rýhované tmu- -

I
vé modré :í-

Sokolové

Oddéluil I Fr Křeček Ant Kře- -

ček Omaha Anton FeSek Joaeř Feáek

Hchuyleř Fr„ Kubín Bo Omaha Neb

Oddélenl II Joa Zikmund Jtud Zik- -

rnund Fr Tomáft V Hofman Anton

Třeaka Joa Tomfift Omaha Neb Vojt

KoAťál Jan íeml Jan IlureA Fr Merlz

ad Dlemitbler 80 Omaha Joa Beve

ra Clarkaon Neb Fř Fridrich fit

línek J Iuae Fr Charvát Fr 1'rů- -

ha Joa TobíAkn Wllber Neb It Ho- -

kuř J K Neajiorý F J Kobea ftt

Hkolíl Crete Neb V Hlatný Hruno

'
loataviln ae In corporn a vykázáno by

Atest! píineao Na adarf Dr J 1 I'e
a

vtval"

f J Itudij-Jičlnak- '(? ('edar Ita

a--
i Imtt' M naaledujleli —

edar Ituplda la 1 arpnu Iím7 Dra

'r"1" lrV Hokolkys Jdete v

zápol jdete v zápol aborft atátu VaAeho

zrv á'diil a to v dohe kdy bore

'ŘÍ Národní Jednoty Hokolnká a Ho

""'" Uf'w yurM vraei ae v náruft naAÍ

I" ověnčenou akránl liatem lipovým od

Jménou to v pravdň aokolnkou z veliké

Olympiády aokolnké % té zlaté aloviin

kí 1'rahy NaAI ukázali aeč vřnnje

' W výchovné véd naAI ao

kolaké podali průkaz práco u nejen ob

lw 1 uI'm'""' "I'B Západu

" ' HVpl'"' A IU i"éiy
nadenl jfiaot lidu a bratraké pozdra

'íí'1 Blovanatvu a cizích hoatft k

meziiiárodnlmu závodu ao doaluvIvAlch

' vaichnl ae lénlme výaledknm velihO

mnnifeataco Hokolatva veAkerého při

:házlt Vy bratři aby rovněi alotiii

Jt řraknma lidu nuAcho a znalci

odborníky účet ze avé práce Vrhnéto

" v zápol vylrvale udatné a a Um

védomím ře proaplváto včel dobrá a

l')vné aaml aobé utuSeiilm aouatavným

Jk" í t""i '''kii naAemu N J H Cl

lepAlho výaledku docílíte l Vy řlm lépe

dopadnu l ten alet Vá a VuAe závody

lť vlen vée iiaAe pronikne a zláká

"ánl Znám tak mnohé a Váa znám

l'' i"'lávno minulých a jaem al jiat
I Vy tam na ZápadA přičiníte ae aby

doatnlo ae Atltu aokolnkému Jot

k dílu a práci! VAem Vám zdar úplný!

Vá J)r J UudíS Jíčlnaký"

Jly přijaty byly bouřlivým po-
-

tleakem Ur Hlavétínaký vAechny při- -

piHy lpinu vfťiym uo[rovoiem a zno- -

vu řimlouval ae za to aby bratři ao- -

kolatvl vé neapntřovall pouzfl v nnl- -

formč nýbrt aby nomli jo luk v aru- -

1 Jninm tak hodni budou kráaného

jménu hrdinného ptáka aokolu který
na "ynu"l''"i neačetných avorné a

Nnot"fi obutnlcích

den ode dne Bchfizl zakončil ohlááe- -

(" l'mu tÁV0']( kt"rA k(nntl ""

" M ve W1"r' N"'''

Příští Z&VOdy

FHStl závody bndou pravidelný-
-

ml Konali budou ae v útulném WH- -

ber jak bylo imneaeno ajezdem N 1 H

v Bt" Ioulau Alo Není pochyby te l

tyto budou hojné obealány a budou mltl

prfibMi dňatojný

Schůze lOudcÚ

závodní- -

IJwh (( Hlomné závody
-

11M11I1(lv(tl lVi fl6-i(li-

b Ní! A Jiran jiatHioutb
vn fy[M vtminL u W Uar- -

-
()mi)( HvuM Hchuyleř Neb

pro konl v5kony M hrn(At J# T

ohnMnr Honth Omaha Btudnička

)odg0 Nfbi pro vuh6 vykony Dtt hra1í

T Nov6k wilber H Procházku O- -

Jf( fthwnI výh)ny na bral- -

A_ ]{Hl(4n

I()W(H( ipro volné výkony na

hrm[Mt„ Bu! Hehiiyler 1 Vonánek

0tmMt Nbi( pro koné na Aíř F

H 0imh jBr Vaákát Bo O- -

Nij (f0 koní m iUi j Hu

chán Clurkaon Vuřeičku Bchuyler

N( Bkofc kí j_ ]L yM

U)Hl(lf K MhA„( ()r( F 2ttbkft# Ulim

ha Neb pro akok daleký Vávra

('rete J Hkalák Omuha Neb pro akok

tyči
Na afiltacl výbor lottanovcnl byli

Itud Fililnifír Iho Houkup a Otakar

ťharvat veinéa z Omaky Neb

Deu dmhý
V aobotil byl Heliua Kkoíaivu

přinuiv 1'Mino Ideální pro aávody byl

to den Hylo jtmii a idunecuo Od ri
na ai téměř do dcdne vanul mírný a

hladný včíérrk který V přoapérh á

vmlíibk mírnit ápat aluatčal Klvala
rviit aluneČal papmky Mikýtity aad

krajittiu řaty fekuUkl ji aalétaly a

h reaté l Maplevva parku kdrl ka

aaly a távody JikmiU audl laaja

nkého nby necítilo upřímné radotl apo

Icřní a t(''inl jínil avatá vře HokoUká

jdo nudo víc

Nebyli jninti ni v iiejmeníím zklu

máni ve avém očekáváni Hvátek atly

a kráay minulých dnft byl tak peatrý
a dokonulý v kndém ohledu íe ]ui
uapokojil vAcchny kteří nedoíkttvfi lile

dell mu val Mu

!

plAeiiii) tyto řádky poaVdnl 1 boř

cQ a borkyň opuatill miato apoleí
uého ripolu a odebrali a ku avýiii do

iiiovfnii Zajlaté kuMý 1 nich odnAii

al milý dojem v anlcl a nadAenl ku prá
1 diilAl l'o kratičkém oddechu JímIí

vAichnl chopí ae rnovii práce a Kkulu

noatl iví v rápolu KiakanA plna budou

hlcdčtl upliitnltl Než vraťino ao k rá

voilňm aamotným

Den prvý

llned v čuaných hodinách od polt d

nich v pátuk minulého týdnu počaly a

J(Mrti hloučky a čety Hokolatva Uh

uto plpnivllo ae k uvítáni aokolakých
borcil co Jlejokáfilcji Nčkolik uhledm"

iipruvcnýi h bran ae aokolNkýmí healy u

vchodu do inčNlu akýlalo velice pčkný

pohled a bylo milým prvým pozdravem

vcházejícím řelám VSechny domy by

ly okázale vyzdobeny a zejmfna vý

zdoby obchodu a výkladních akřiul by
ly 1111 Četných mlatech nádherné Ne

iiulczll Jhiiki jediného domu v obchodní

Čtvrti ber výzdoby Uylo dobře patr
110 ta čety aokoUko rády Jmou vidény

nejen krajany ale I jínonárodovcl

}'olednlm vlakem doatavill an Bokolo

vé omniAtí a hned v zApctl přijížděly

bory oatatnl 1'řlchodem aokolakých

čet mato vzalo na aebe zvlaílnl ráz

Na vAech atrunách modraly ao krojo

okolk# a rozléhaly an aokolaké y

Večerním vlakem V V drá-

hy doatavlla au dvanáctičlenná omaíaká

hudební kapela p Kllííňe n a ni celá

řadu dalilch omaiakých Bokolň Na

nádraží V V dráhy ahromáždlly ae da-

vy Hokolatva a občnnatvn a liovl přícho-

zí uvítáni byli ardečnfl a okázaln V aá

Ml peči pořádajícího výboru aeřadčn

byl průvod závodnle závodníku a

toiid-- do oné doby přibyvfilch a zu

ívnkfl avliných pochodu ubíral ae uli

cemi mčala na nádraží dráhy It & M

let vyatonpill rivodnlcl a závodnice

('rete Wilber 1'rague Wahoo a

'lattamoiith Neb

Io nndSeném uvítáni přibylých Jed

not vydal ae prfivod nu řpáteínl ceatu

mčatu V Janečkové alnl přibylým

borefim určeny byly byty VeSkeré o

vySlo pořádajícímu výboru ae

vzácnou ochotou vatříc Kyli to uejcu

naHi krajane Jii poakytll ubytováni

miíim Hokolikum ale i celá řada Ame-

rikánu a JlnonárodovcĎ Vílchni při

jati byli v rodinách velmi ardečnft n

ochotni hoatltelá aeč aíly jejích atačlly

mařili ae borefim pobyt zpřljemnitl

Kolem deváté hodiny zahájena byla
tchfizo závodnic závodníkQ a aoudcfi

br ' Joaefem Štěrbou náčelníkem Zá-

padní župy Ur Atřrba alovy nelíčený-

mi za to vAuk vřelými poukázal nn

idámý výiíledek práce HokoUké v

roce a přál ai aby I mulále

vzácný odkaz Fue(ncra a TyrSe iířil ae

a chápán byl v pravém amyalu
B6-he-

přkné řeči avé poukázal na ne-

únavnou v pravdň překvapující a kraj-

né upřímnou práci bratra Franty
evičitclc Západní Supy a

člena Tři Jed HokoL v New Yorku

který pro tlolipn vřfi SOkúUkú lirni
oddeilm a znní nou hřivnou přÍMpél k

tointi dnea na západA rufh akidký
) čilejM a iiadAfiičjAi nežil bylo a

tud ronévadi bylo jJ třeba na ml-tf- t

jiném předal řízeni hůe br

který Mvnéi n' kolika vře-

lými a'vy ahromáldénl lMre pivrbu-di- l

k daUl neutuchající řiinnli v prá

rl ijKilfční 1'přímná altva jeho vieml

ihromáldčuýml ardečne bvla přijata a

(mi táalnte potleikeiit Adménčaa

NAUlovlo řlrlil ptihláUltýh A

voduikfl Ulítalo le přítomné li
vody dííitojnl a naobyfatnt né byly

okolíkyml abory eWiuy
2ivod4 aúťatlaill % aádedujlilt

V Fílný 1'lattamouth Neb Karel
fcfl mmhuvt ye „polkové

míat-Maatn- ý

Jar Hchmíd Jan Holub Joa
)rnvlnnNl( 1IeR khy porukoVBii „

Burel Jan IVAek Joa Bchmid Echuy--

ler Ncfl) Oddélení III Hed Hártn

Kd Duda V Fngelthaler Jan Adam(Ltt(lnft( H(lllvl(r( N1(ř {MHv]l

' Hokolatva adrutené v Západní tu-

pé N J' H pamétllvo avé pnvlnnoatl k

íeakému lidu americkému podalo
' ve

dnech 2 3 a '4 arpnu l!07 ve Behny-li- r

Neb účet avíhu konáni Jíno-v- u

ukázalo avému Hilu který upřímná

títl a vznetcnou myftlenkoii aokoVkou

ře ji to vytrvalá u neňmorná práce

vřelé nudácní a upřímná jáaku k véd

poctivé eo inňze náa povznéati acaťill

u zdokonalit! Z o v ii dokumentovalo

akutečnoat íe v myAlence aokolnké apo-liváaf-

a íe práce aokolaká Jn jednou

r nejdůlezitřjAleh aloíek JiiiSelio íeaké-h- o

života Dok 6 zu Id velíce mí váíl
tolkuzu nezapomenutelných velikánů

ducha zakladatelů myRIenky fcoknlaké

Tyrae Fuegnera a Orégra a t pod pra-

porem aokolakým ochotno jn ru'ivu li

jro dobro n aKe i lích jli přijdou j)
tiáa

Bokolatvo před zraky ahromázdéného

Jilii a relé tétnřř Nebraaky ukázalo vý-lede- k

avé práce jednak aby ukázalo

co iiiůífl vykonali kázefi aokolaká Jed-Há- k

aby pochlubilo ae mohutným

vzneňcné myílenky aokolaká a

dokumentovalo akutečnoat le jen v

pravím a dokonalém J jf pochopeni

apoéívá budouenoat čeAatvl v Ameriko

ttolnl závody ve Hchuyleř byly da-

leko Mnéjl obealány než kterékoliv

jiní závody na Zapudí pořádané Hy-J- o

dobře patrno te mySIenka aokolaká

nabývá etále včtAÍ pudy a j chápána

v pravím amyalu Z tcltto pHřín Jmiiib

oprávnřnl k nadíjl ř rok ra rokem

lntnnlvnřji biulitine cltiti vliv Jnjl v

řadách naSU-- nitjmú naší mlAdcK

ítrklí jsniB v jednom % ininiilýrh

Kel t a vody ataly $0 dmm 1 nrjlft-UVtlijil-

"Mliiiinnk řitárnf ho vývuj

myilenky aokoUké A napnali juu tu-k-

proí Naii tvrzeni nkáralo v

iníntilýfli dnech pravdou Vid' li ma

rady MaSich junákfl a divřln atatních

jak nadíenlm v ardcl a a hrlmti v

lrudi vrhali v nápaa aby ukalil

jak ailnt a adatal Jm aby e

iáHlu vySU pkul Mtoíno

Hrl t akuteín radtBT pi
fcl#J na řady nalick borra a lrkyft
Jak v aaaio p vlUlvl udtbá kuall

ih k vytnýui iiiftám Krbjlo uia

pcliill raduati rd# nnnwklo iftall

klidoo dul annokla aatl
tavřel A tíl uilruií IrrJltl ij

lo JI čeatné mláto v popředí průvolu
K inčataké radé přldrutíll ao í oatatnl

vzácni hoaté ktcřl 11 nedli do dvoií auto-mobil- ů

a zahájily průvod Zavlřila

hudba zavlály čelné prapory a průvod
ubíral ae ruAné otiveuýml ulicemi ob'

idiodul čtvrti do méatakého parku

Řcfi mayora Wm A Rathsacka
Bolvate akončeno bylo deřiló před

ahromátdéiiýml milými a vzácnými Ko-

aly v méatakém parku předatavll br
It Dařlček atnroattt Til Jed Bokol v

Hchuyleř mayoru méata Bchuyler Wm

A Jtathaacka Jeho objeveni uvítáni '

bylo bouřlivým potleakem Mayor
hluaem začíná avou řeč Do

'

podrobnoall probírá vznik a vývlo my
Alenky aokolaké Mluví o počátcích této

vzneíené Idoo probírá eelý Jejl vzeatíip

ml oné doby kdy nalézala ao jeíté v

plenkách až do čnau jejího mohutného

vývoje který vyvrcholil v nedávném

V aletu váeaokolakém v Praze Ku

konci avé řeci odevzdal brPaříčkovi ve-

liký zlacený klič od méata au alovy:
"Alčato jo nynl vaSel " Projev tento

vyvolal bouři aadAenI

Řeč jjuvern&a Sheldona
Po akoucent 'pékné řeči

'

muyorovy

přeUtaveu tyl guvernér atátu --Nebrua-ky

Hon Oeo 1 Bheldon Botvaře ob-

jevila ae mohutná poatuva guvernéro-

va zavzuét bouřlivý potlenk ahromátdé- -

ných (iiivernřr v řeči avá řea llin
trvající mluvil o proapěAnoatl výchovy
téleaué a projevil radoat nud anahainl

okoUkýml Alezl jinými zmluil ae o

tom jak nutno jo pro kaidého člověka

aby rUknl pru abe vtdMAul Pčkuou

pnkloaa učinil téi omainké kapele
nuděné Jejl výkony fteé

avojl ukončil kdy do nádrail přibyl
vSik jimi inluil ae odebrali epčt ku

véiuu domovu Po vyaleehaulf obou

řeči odebral e prfivod apel do Maple- -

ova parku kdrt pokračováno v lávo-dee- k

a provídrna nčkolik x'knýrk rvi
čeal

MaVwř lklia ktefý pa kM

din Vrčerkl duvll m drift V P

uvltia byl tuvall arJrčat kudlou akta-a4I4íaý- m

Hvkultlvata wWaaiUtw

' 1'oaplchul IA Vrána omana weo
()

Joa Kárnlk Emil Hrodecký Jan Fol--

la Fetr MHhftnek r MtanfR uow- -

lla Neb Ant Hláma Dodífe Neb

etr Htulnfka Jíarel iíartoA Joa '

unřík Adolř Hrb Fr Doatál Joa Ku- -

lera Dodge Neb A JJartunea oa

Černík Ht Dvořák Hoh Oerný Jan

Jon Jan Vondráček Ord Neb Walter

Novotný Adolf Hlaváč Anton Hlatný

Hruno Neb Filip Itoučka Hobert fťl- -

bal Karel Chadruba Plattamouth Neb

Když vykonáno bylo rozlnženl bor- -
H

ů a doplnénl čet přečteny byly dofilé

"I''
Hokol Fr ftíha záklopce Západní io- -

y na V vAeaokoUkém aleté v Fráze

řitomné illícl v Čechách zaalal dpia
následujícího znřnl: 'Milí bratří! Při- -

jmřte ode mue ardečný aokoUký po-
-

o

Irav! lKiuřám te viichnl bratři bu- -

ou tuJili ae náletité tuk aby ná Zá

pad byl co tnořno nejiilnčjil He aokol

k ni "Na zdar!" Fř fílba'
D J I' 1'eeivál a WíUn Kau pl- -

: "HritH Hkolvé a brl Zupy zá- -

hl 111 iieiiuihu být i přltoiiirn Avittk r- -

řné ldahopřeju Vám jakoilo juuil

ám iiártda českého 1'ohUrte na

i A átupy avé H kolové hill dl
luohutnuu alolku tmifho u4rd

Bihi iivela I"ovlatU vail t na

pjtl vrlkrre avé aily a ptiíinitl e aby

katdem ik'da vée ikkuUk& Ha ka

1


